
アクセサリーの
実演動画を、
QRコードから
ご覧頂けます。

直噴

ケミカルノズル

高圧洗浄機高圧
（高圧水噴射）

低圧
（洗剤噴射）

扇型

ノズルボディをまわすと
直噴・扇型の調整可能

前後にスライドすると
高圧・低圧の切換可能

■21ケミカルノズルのパターン調整 ■22ケミカルインジェクター接続例
㉑ケミカルノズルと㉒ケミカルインジェクターを
セットでご使用ください。

ケミカルインジェクター
（ワンタッチカプラーで取り付け簡単）
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ノズル切替アダプター
チップ付

適合機種（吐水ホース径）

取付可能
ガン商品コード特　徴品　名

噴射ガン用パーツ

番

　号

52945-99020

54887-97440

54887-97450

54887-97840

54887-97460

54887-97470

UR20-035
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洗浄ガンに装着し圧力調整
が可能です（例 JEY1512
ノズル圧力14.7MPa～
6.5MPa調整可）

直射と15度の扇型の
切替が可能です

直噴が回転するため、
強力で広範囲の洗浄が
可能です

洗浄時の水のはね返り
を防止します

水流でブラシが回転し、
洗浄効果UP

ランスを伸ばし広範囲
に洗浄可能です。

水だけでは落ちにくい
汚れに最適です

SLK54-b

SLK72-b

洗浄後の溜り泥水の処
理に最適です
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クイックカプラー

クイックカプラー

この2点はセットで
お使いください

この2点はセットで
お使いください

サイクロンノズル

サイクロンノズル
ランス クイックカプラー付

スプラッシュ
プロテクター

回転ブラシ

回転ブラシ
ランス クイックカプラー付

ソーラーパネル
回転ブラシクリーナー

伸縮ランス

ケミカルノズル

ケミカル
インジェクター

スラッジサクション SS32P-5
（送水ホース5m付）

注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。

アクセサリー別売品

汚水

■19ソーラーパネル洗浄例
⑲ソーラーパネル回転ブラシクリーナーと
⑳伸縮ランスをセットでご使用ください。

■23スラッジサクション
洗浄機の高圧噴流を利用して大量の泥土等を吸引圧送します。
バルブがないため、スラッジ等に特に有効で、洗浄後の
溜り泥水の処理に最適です。

※JEY1010の揚程は4mで吸水量は90ℓ/minです。

主な機種ごとの揚程と吸水量

揚程
（ℓ/min）

1m
5m

JEY1010
140
－

JEY1512
180
70

JEY820
180
80

JEM730-E
170
65

アクセサリーの
実演動画を、
QRコードから
ご覧頂けます。
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1/4ネジ込

3/8オスカプラー付

1/4ネジ込

3/8オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

 3/8オスカプラー付

クイックカプラー

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
回転

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

洗剤散布可能

ショートバリアブルノズル

ロングバリアブルノズル RL20

ロングバリアブルノズル RL30

高圧噴射ガン RL30-200V

バリアガンG200

高圧噴射ガンSH20

サイクロンノズルガン035

回転ブラシガン

サンドブラスターガン

高圧噴射ガン MV925

ケミカル
ノズルガン

使用する砂は
硅砂の4号・5号を
ご使用ください。

クイックカプラー

適合機種（吐水ホース径）

取付可能
パーツ商品コード仕　様品　名

噴射ガン

番

　号

注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。

◎標準装備　●適応機種

22ケミカルインジェクター
とセットでお使いください。

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。68 ※価格には配送費、付帯工事費、組立工賃、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。

高
圧
洗
浄
機
・

洗
浄
機
器



アクセサリーの
実演動画を、
QRコードから
ご覧頂けます。

直噴

ケミカルノズル

高圧洗浄機高圧
（高圧水噴射）

低圧
（洗剤噴射）

扇型

ノズルボディをまわすと
直噴・扇型の調整可能

前後にスライドすると
高圧・低圧の切換可能

■21ケミカルノズルのパターン調整 ■22ケミカルインジェクター接続例
㉑ケミカルノズルと㉒ケミカルインジェクターを
セットでご使用ください。

ケミカルインジェクター
（ワンタッチカプラーで取り付け簡単）
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ノズル切替アダプター
チップ付

適合機種（吐水ホース径）

取付可能
ガン商品コード特　徴品　名

噴射ガン用パーツ
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　号
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洗浄ガンに装着し圧力調整
が可能です（例 JEY1512
ノズル圧力14.7MPa～
6.5MPa調整可）

直射と15度の扇型の
切替が可能です

直噴が回転するため、
強力で広範囲の洗浄が
可能です

洗浄時の水のはね返り
を防止します

水流でブラシが回転し、
洗浄効果UP

ランスを伸ばし広範囲
に洗浄可能です。

水だけでは落ちにくい
汚れに最適です

SLK54-b

SLK72-b

洗浄後の溜り泥水の処
理に最適です

3/8

クイックカプラー

クイックカプラー

この2点はセットで
お使いください

この2点はセットで
お使いください

サイクロンノズル

サイクロンノズル
ランス クイックカプラー付

スプラッシュ
プロテクター

回転ブラシ

回転ブラシ
ランス クイックカプラー付

ソーラーパネル
回転ブラシクリーナー

伸縮ランス

ケミカルノズル

ケミカル
インジェクター

スラッジサクション SS32P-5
（送水ホース5m付）

注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。

アクセサリー別売品

汚水

■19ソーラーパネル洗浄例
⑲ソーラーパネル回転ブラシクリーナーと
⑳伸縮ランスをセットでご使用ください。

■23スラッジサクション
洗浄機の高圧噴流を利用して大量の泥土等を吸引圧送します。
バルブがないため、スラッジ等に特に有効で、洗浄後の
溜り泥水の処理に最適です。

※JEY1010の揚程は4mで吸水量は90ℓ/minです。

主な機種ごとの揚程と吸水量

揚程
（ℓ/min）

1m
5m

JEY1010
140
－

JEY1512
180
70

JEY820
180
80

JEM730-E
170
65

アクセサリーの
実演動画を、
QRコードから
ご覧頂けます。
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1/4ネジ込

3/8オスカプラー付

1/4ネジ込

3/8オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

3/8オスカプラー付

3/8オスカプラー付

1/2オスカプラー付

 3/8オスカプラー付

クイックカプラー

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
回転

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
直⬅➡円錐

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

噴射パターン
直⬅➡扇

洗剤散布可能

ショートバリアブルノズル

ロングバリアブルノズル RL20

ロングバリアブルノズル RL30

高圧噴射ガン RL30-200V

バリアガンG200

高圧噴射ガンSH20

サイクロンノズルガン035

回転ブラシガン

サンドブラスターガン

高圧噴射ガン MV925

ケミカル
ノズルガン

使用する砂は
硅砂の4号・5号を
ご使用ください。

クイックカプラー

適合機種（吐水ホース径）

取付可能
パーツ商品コード仕　様品　名

噴射ガン

番

　号

注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。

◎標準装備　●適応機種

22ケミカルインジェクター
とセットでお使いください。

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。 69
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注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。
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25

26

27

28

29

30

適合機種（吐水ホース径）

商品コード仕　様品　名

洗管用パーツ

番

　号

洗管ノズル

元ホースコック

アダプター付1m

カプラー付1m

カプラー付3m

カプラー付
コック

ネットワイヤーホース
（フレックスノズル付）

54887-93350
54887-90430
54887-90440
54887-90450
54887-97810
54887-97820
54887-97830
54887-91070
54887-91080
54887-91090

1/4
オスカプラー付

3/8
オスカプラー付

1/2
オスカプラー付

10m
15m
20m
10m
15m
20m
10m
15m
20m

1/4
1/4
3/8
1/2
1/4
3/8
1/2
1/4
3/8
1/2

1/4（14MPa）

3/8（14MPa）

1/2（14MPa）

1210001
1210002
1210003
1210008
1210010
1210011
1210016
1210018
1210019
1211023
0111198
1211027
F0111206
1211031
0111214

10m
20m
30m
10m
20m
30m
10m
20m
30m
アダプター
オスカプラー
アダプター
オスカプラー
アダプター
オスカプラー

洗管作業の必需品
です
手元で止水する事
が出来るため、作業
中断時、ノズルや
ホースの交換時の
利便性がUPします

ホース曲げ半径が
小さく、宅内配管の
洗浄に最適です。
（枝管用）

（アダプターとカプラーをそ
れぞれ手配ください）

1/4

3/8

1/2

ノズル外径 22mm（本管φ100まで）

ノズル外径 28mm
（本管φ150まで）

ノズル外径 32mm
（本管φ200まで）

ノズル外径 12mm
ホース外径 7.5mm
ホース重量 100g/m
ホース最小曲げ半径 
25mm

54887-97650
54887-97660
54887-97670
54887-97680
54887-97690
54887-97710
54887-97720
54887-97730
54887-97740
0110189
54887-97750
54887-97760
54887-97770
54887-97780
54887-97790
E0110191

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

不要

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

注3

枝管用

本管用

洗管用高圧ホース
本管用

アダプター＆オスカプラー
本管用 1/4

3/8

1/2

●

●

●

●

●

●

●

24

フレックスホース
（フレックスノズル付）

52903-99010
52903-99020
52903-99030
54887-97620
54887-97630
54887-97640
54887-93600
54887-93610
54887-93620
54887-93720
54887-93730
54887-93740

注3

注3

注3 注3

注3

注3

注3 注3

注3

注3 注3 注3 注3

10m
15m
20m
10m
15m
20m
10m
15m
20m
10m
15m
20m

ノズル外径 12mm
ホース外径 9.4mm
ホース重量 70g/m
ホース最小曲げ半径 
35mm

枝管用 1/4
ネジ込付

1/4
オスカプラー付

3/8
オスカプラー付

1/2
オスカプラー付

洗管作業の
接続例

24フレックスホース
25ネットワイヤーホース

27元ホースコック洗浄機本体

31延長吐水
　ホース

28コック
30オスカプラー

26洗管ノズル

フレックスノズル付

29洗管ホース
本管用

枝管用

ホースが軽量で、宅
内配管の洗浄に有効
です。（枝管用）

アクセサリー別売品

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。70 ※価格には配送費、付帯工事費、組立工賃、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。
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注1 そのままでは取り付けができませんので、ご注文時に洗浄機の機種をお知らせください。
注2 純正の噴射ガンには取り付きません。
注3 洗浄機本体に接続は可能ですが、コック等併用される場合は各機種のQRコードを読み取りご確認ください。
QRコードがない機種はJEY1512をご参照ください。JE730MCV、JE730MCの1/2仕様につきましては別途ご相談ください。

注4 対象機種：サイクロンストレーナ仕様（MDV）のみ
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31

32

33

適合機種（吐水ホース径）

商品コード仕　様品　名

延長ホースとホースリール

番

　号

ホースリール

ホースリール
セット

延長吐水ホース

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1/4（14MPa）
アダプター付

1/4（14MPa）
カプラー付

3/8（14MPa）
カプラー付

3/8（21MPa）
カプラー付

1/2（14MPa）
カプラー付

10m
20m
30m
10m
20m
30m
10m
20m
30m
10m
20m
30m
10m
20m
30m

巻き取り容量（1本物）50m（スイベル・元ホース付）

巻き取り容量（1本物）40m（スイベル・元ホース付）

巻き取り容量（1本物）30m（スイベル・元ホース付）

ホース3/8（14MPa）×30m巻カプラー付
（スイベル・元ホース付）

エレメント SUSメッシュ#100

内径 6.3mm
外径 11.5mm
重量 135g/m

内径 6.3mm
外径 11.5mm
重量 135g/m

内径 9.5mm
外径 15.4mm
重量 230g/m

内径 9.5mm
外径 16.6mm
重量 340g/m

内径 12.7mm
外径 19.5mm
重量 330g/m

52915-11470
52915-11480
54887-96820
54887-90180
54887-90190
54887-90200
54887-90210
54887-90220
54887-90230
54887-90300
54887-90310
54887-90320
54887-90270
54887-90280
54887-90290

54887-92560

JHR-3/8H

JHR-1/2H

JHR-3/8H-30SET

E615-000010
注4 注4 注4

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。 71
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吊り上げ用フック吊り上げ用フック

レインボーミスト WMシリーズ

約3.3時間の連続運転可能（水タンク容量55L）
空運転防止装置付
（渇水センサー装備）

3段階風量調節付[強・中・弱]
4輪キャスター装備
（全輪ブレーキ付）

①降温装置として ●屋外イベント会場／公園／遊園地
 ●屋外レストラン／ ビアガーデン／庭園 
 ●ガソリンスタンド／自動車整備工場 ●家畜舎
 ●駅のホームや階段付近  ●高速道路のパーキングエリア

②加湿装置として ●温室（育苗など）／きのこ栽培 ●園芸店／果実店／食品工場
③防塵装置として ●板金工場、縫製工場など

●きのこ栽培 ●牛舎

（スプリング
  ダンパ採用）

ステンレス
ガード

●屋外販売所

166cm

186cm
フ
ァ
ン
高
さ
調
整

無
段
階

WM-560D

モ デ ル

310
350

0.4
0.5

4.6
3.7 740×525×1660～1865 44.7単相100 50

60 90 54 55

電源
V

周波数
Hz

最大吐出量
L/min

消費電力
W

6.5
6.5

吐出圧力
MPa

電流
A

首振り角度
（左右）度

首振り角度
（上下）度

水タンク容量
L

本体
質量
kg

外形寸法
長さ×幅×高さ

mm

炎天下の現場を涼しくします。
熱中症対策に最適！

＜ 用 途 ＞

WM-560D

移動に便利な
水タンク一体型

季節商品

1 1

2

3

5

6

7

4

4 5 6 7

2 3 自動首振り機能付 左右90°（上下は手動の54°）

噴霧停止時の水ダレ防止付 セラミックノズルに逆止弁を採用。

プライマリーポンプ付 吸排水弁の固着トラブルを防止します。

吊り上げ用フック付 フックにベルトをかけて吊り上げが可能です。

集中操作パネル
①3段階風量調整付（強・ 中・弱）
②自動間欠運転機能付（3パターンの間欠タイマー選択式）スイッチを押すだけで簡単に設定できます。

いたずら防止 水タンクキャップは鍵の取り付けが可能です。

口径150mmの水タンク給水口

プライマリーポンププライマリーポンプ

525
740

システム組合せ販売型式一覧

フレキシブルノズルホースセット
品番：B300400675
・0.15ノズル（46cc）8個
・1mホース7本
・10m接続ホース・固定金具

WM-0500
セットコード

システム構成内訳
ノズルセット

0.15
ノズル
×8個

0.15
ノズル
×8個

フレキシブルノズル

フレキシブルノズル

ミスト本体形式
備 考

WM-1002/B

WM-0500FZ

WM-1002FZ
リングノズルセット
品番：C010804504

分岐金具
品番：B300400510

ミスト用延長ホース
品番：B150363301
・10m延長ホース
（ワンタッチカプラー付）

ノズル
フィルター
セット
品番：B160164003

WM-0500

WM-1002/B

モ デ ル

0.4
0.5
0.9
1.0

213
222
295
315

2.54
2.65
3.7
3.15

440×270×260

450×270×270

12

16

単相100

単相100

50
60
50
60

電源
V

周波数
Hz

噴霧量
L/min

消費電力
W

電流
A

本体質量
kg

外形寸法
長さ×幅×高さ

mm

夏を涼しく演出！ 現場施工が容易な分離タイプ
一般家庭から工事現場・工場等、使用環境に応じてミスト機本体と
アクセサリー（ノズル等）を組合わせるミストシステムです。

●エアコン・スポットクーラー等の補助冷房装置
●粉塵対策、適度な加湿（湿度調整）
●省スペースに設置できるコンパクト設計
●電気代も1時間約5円と経済的。（WM-0500)
●使い易い簡単操作パネル（タイマー運転機能付）

WM-0500 WM-1002/B

■レインボーミスト本体

AC
100V

季節商品 季節商品

260

270
440

270

270
450

アクセサリー 別売品

レインボーミスト システムセット商品 WMシリーズ

JMHシリーズ

アクセサリー別売品

１ 回転ブラシ付ガン

３ 洗浄用高圧吐水ホース

７ カプラー
ジョイント
スピン

４ 中間
ジョイント

２ プッシュプルランス付ガン

９ ロータリー
ジェットノズル

８ アジャスタブルノズル
※グリップをスライドすると、ノズルが曲がります。

グリップ

５
ワンタッチ
カプラー凸

６
ワンタッチ
カプラー 凹

図番 品　名 商品コード 備　考

J
M
H
8
1
4
P

J
M
H
1
2
1
0
P

J
M
H
1
0
1
8
P

J
M
H
1
5
1
2
P

適用圧力
MPa

３

１

２

４

回転ブラシ付ガン

プッシュプルランス付ガン

洗浄用高圧吐水ホース

中間ジョイント

ワンタッチカプラー凸

ワンタッチカプラー凹

　ー

　ー

　ー

　ー

　ー

　ー

　ー

　ー

20.5

20.5

20.5

20.5

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ●

●

J
M
H
8
1
3

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

● ● ● ●

カプラージョイントスピン

アジャスタブルノズル

ロータリージェットノズル

54884-00040

54884-50010

54884-00060

54884-99030

54884-00070

54884-00080

54884-00230

54884-00240

ランス角度を自在調整

54884-00210 3/8″洗浄ホース接続ジョイント

54884-13490

54884-00190

54884-00200

ブラシ素材：ナイロン

3/8″×10m

3/8″×15m

3/8″×20m

3/8″×30m

凸・ニップル付

凹・ニップル付

ホースより戻し

角度可変ノズル

直噴旋回ノズル

５
６

８
９

７

温水高圧洗浄機

洗浄機
本体

単相100V
電源使用

AC
100V 二重絶縁

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。72 ※価格には配送費、付帯工事費、組立工賃、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。
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